

## DADES RELLEVANTS DEL GRUP

En milions d'euros / %	Gener - Setembre			3T23	Variació trimestral
	2023	2022	Variació		
<b>RESULTATS<sup>1</sup></b>					
Marge d'interessos	7.364	4.582	60,7 %	2.740	12,2 %
Comissions netes	2.741	2.896	(5,3 %)	895	(1,5 %)
Ingressos core	11.128	8.289	34,3 %	4.018	9,8 %
Marge brut	10.689	8.292	28,9 %	4.016	12,4 %
Despeses d'administració i amortització recurrents	(4.365)	(4.149)	5,2 %	(1.471)	1,1%
Marge d'explotació	6.315	4.109	53,7 %	2.541	20,2 %
Marge d'explotació sense despeses extraordinàries	6.324	4.143	52,6 %	2.545	20,2 %
Resultat atribuït al Grup	3.659	2.469	48,2 %	1.522	18,8 %
<b>PRINCIPALS RÀTIOS (últims 12 mesos)</b>					
Ràtio d'eficiència <sup>1</sup>	42,7 %	55,5 %	(12,8)	42,7 %	(3,2)
Ràtio d'eficiència sense despeses extraordinàries <sup>1</sup>	42,6 %	54,3 %	(11,7)	42,6 %	(3,1)
Cost del risc (últims 12 mesos)	0,30 %	0,23 %	0,07	0,30 %	0,03
ROE <sup>1</sup>	11,9 %	7,2 %	4,7	11,9 %	1,8
ROTE <sup>1</sup>	14,1 %	8,4 %	5,7	14,1 %	2,1
ROA <sup>1</sup>	0,6 %	0,4 %	0,3	0,6 %	0,1
RORWA <sup>1</sup>	1,9 %	1,2 %	0,7	1,9 %	0,3
<b>BALANÇ</b>					
Actiu Total <sup>1</sup>	611.398	598.850	2,1 %	625.597	(2,3 %)
Patrimoni Net <sup>1</sup>	35.332	33.708	4,8 %	34.044	3,8 %
<b>ACTIVITAT</b>					
Recursos de clients <sup>1</sup>	619.323	611.300	1,3 %	627.824	(1,4 %)
Crèdit a la clientela, brut	355.057	361.323	(1,7 %)	363.952	(2,4 %)
<b>GESTIÓ DEL RISC</b>					
Dubtosos	10.200	10.690	(490)	10.317	(117)
Ràtio de morositat	2,7 %	2,7 %	(0,1)	2,6 %	0,0
Provisions per a insolvències	7.725	7.867	(143)	7.880	(156)
Cobertura de la morositat	76 %	74 %	2,1	76 %	(0,7)
Adjudicats nets disponibles per a la venda	1.688	1.893	(205)	1.759	(71)
<b>LIQUIDITAT</b>					
Actius líquids totals	153.813	139.010	14.803	146.646	7.167
Liquidity Coverage Ratio (últims 12 mesos)	205 %	194 %	10	207 %	(3)
Net Stable Funding Ratio (NSFR)	139 %	142 %	(3)	138 %	1
Loan to deposits	90 %	91 %	(1)	91 %	(1)
<b>SOLVÈNCIA</b>					
Common Equity Tier 1 (CET1)	12,3 %	12,8 %	(0,5)	12,5 %	(0,3)
Tier 1	14,3 %	14,8 %	(0,5)	14,6 %	(0,3)
Capital total	17,1 %	17,3 %	(0,2)	17,4 %	(0,4)
MREL	27,1 %	25,9 %	1,2	25,6 %	1,6
Actius ponderats per risc (APRs)	222.616	215.103	7.513	217.970	4.646
Leverage Ratio	5,6 %	5,6 %	(0,1)	5,4 %	0,1
<b>ACCIÓ</b>					
Cotització (€/acció)	3,786	3,672	0,114	3,787	(0,001)
Capitalització borsària	28.309	27.520	789	28.384	(75)
Valor teòric comptable <sup>1</sup> (€/acció)	4,72	4,49	0,23	4,54	0,18
Valor teòric comptable tangible <sup>1</sup> (€/acció)	4,00	3,77	0,23	3,82	0,18
Benefici net atribuït per acció <sup>1</sup> (€/acció) (12 mesos)	0,58	0,40	0,18	0,49	0,09
PER <sup>1</sup> (Preu / Beneficis; vegades)	6,58	9,18	(2,60)	7,76	(1,18)
P/ VTC tangible <sup>1</sup> (valor cotització s/ valor comptable tangible)	0,95	0,97	(0,03)	0,99	(0,04)
<b>ALTRES DADES (nombre)</b>					
Empleats	44.771	44.625	146	44.683	88
Oficines <sup>2</sup>	4.199	4.404	(205)	4.228	(29)
de les quals: oficines retail a Espanya	3.622	3.818	(196)	3.649	(27)
Terminals d'autoservei	12.608	12.947	(339)	12.691	(83)

(1) La informació financera publicada del 2022 ha estat reexpressada d'acord a NIIF17 / NIIF9. Les ràtios (12 mesos) prèvies a 4T22 corresponen a les reportades d'acord a NIIF4, al no disposar d'informació històrica per a la seva reexpressió.

(2) No inclou sucursals fora d'Espanya i Portugal ni oficines de representació.

# RESULTATS

## COMPTE DE PÈRDUES I GUANYS DEL GRUP

### EVOLUCIÓ INTERANUAL

En milions d'euros	9M23	9M22	Var. %
<b>Marge d'interessos</b>	7.364	4.582	60,7
Ingressos per dividends	145	132	10,3
Resultats d'entitats valorades pel mètode de la participació	246	192	28,1
Comissions netes	2.741	2.896	(5,3)
Resultats d'operacions financeres	215	318	(32,5)
Resultat del servei d'assegurances	798	658	21,2
Altres ingressos i despeses d'explotació	(818)	(486)	68,5
<b>Marge brut</b>	<b>10.689</b>	<b>8.292</b>	<b>28,9</b>
Despeses d'administració i amortització recurrents	(4.365)	(4.149)	5,2
Despeses extraordinàries	(9)	(35)	(73,8)
<b>Marge d'explotació</b>	<b>6.315</b>	<b>4.109</b>	<b>53,7</b>
<b>Marge d'explotació sense despeses extraordinàries</b>	<b>6.324</b>	<b>4.143</b>	<b>52,6</b>
Pèrdues per deteriorament d'actius financers	(738)	(548)	34,7
Altres dotacions a provisions	(195)	(123)	58,1
Guany/pèrdues en baixa d'actius i altres	(88)	(56)	58,6
<b>Resultat abans d'impostos</b>	<b>5.294</b>	<b>3.382</b>	<b>56,5</b>
Impost sobre Societats	(1.635)	(911)	79,5
<b>Resultat després d'impostos</b>	<b>3.659</b>	<b>2.471</b>	<b>48,1</b>
Resultat atribuït a interessos minoritaris i altres	—	2	
<b>Resultat atribuït al Grup</b>	<b>3.659</b>	<b>2.469</b>	<b>48,2</b>